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Oplæg til drøftelse om Julestuen 

Julestuen på Kastaniehøj har fundet sted i mange år, og det er i manges liv blevet en fast 
tradition, som man glæder sig til, uanset om man er med til at stable det på benene, eller 
om man er trofast gæst hvert år, måske sammen med familie/venner.

De senere år har julestuen været til debat – skal vi fortsætte? – giver det mening? – kan 
det betale sig ?– vil vi det fortsat? – magter vi det? - kan vi tjene penge på en anden måde?
Sådanne spørgsmål har vi stillet hinanden og os selv, når vi tørrede sveden af panden, godt
trætte efter oprydningen.

Denne debat er fortrinsvis foranlediget af, at det ER et kæmpearbejde at stable Julestuen 
på benene, og nogle har brændt deres lys i begge ender, for at få det hele til at lykkes. Der 
har tilmed for år tilbage været dalende indtægter, hvilket naturligvis også er 
desillusionerende. Desuden er det KFUM og KFUK, der trækker læsset, og der er ikke p.t. 
udsigter til, at det bliver anderledes.

Hver gang, vi har evalueret, er vi alligevel endt med at sige: ja, vi vil Julestuen. Og så er det 
kørt videre med nogle få justeringer fra år til år.

Vi er endt med at sige JA, fordi Julestuen er så MEGET andet end hårdt arbejde. Det er som
sagt blevet en tradition, som mange i byen kender og glæder sig til at møde op til, så det er
rigtig god PR for vores forening. Det er et arbejdsfællesskab, hvor rigtig mange giver et nab
med, og hvor vi hygger og snakker og deler sorger og glæder undervejs. Det har også stor 
værdi. Og endelig opnår vi trods alt et pænt overskud, - midler som vi kan bruge i vores 
mange aktiviteter. Så der ER mange gode grunde til at fortsætte.

Bestyrelsen har valgt at sætte Julestuen på dagsordenen til generalforsamlingen i år, fordi 
vi gerne vil have foreningsmedlemmerne til at forholde sig til/byde ind på, hvordan vi 
fortsat kan stable Julestuen på benene, uden at arbejdet hviler på for få skuldre, og at det  
for nogens vedkommende bare bliver ”for meget”.

Så spørgsmålet er: Hvordan kan vi planlægge og tilrettelægge arbejdet, så det bliver sjovt, 
godt og meningsfuldt for alle at være en del af?


